
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   2

DETERMINAZIONE N. 67  DEL 05/10/2017

OGGETTO: ATTUAZIONE  DELIBERA  DI  GIUNTA  PROVINCIALE  N .150  DEL  14  MAGGIO  2008  –
COMUNITÀ  MONTANA  VALTELLINA  DI  MORBEGNO  –  “REALIZZA ZIONE  NUOVO
COLLETTORE  DEI  COMUNI  DI  CIVO,  DAZIO  E  MORBEGNO  AFF ERENTE  AL
DEPURATORE CONSORTILE DI MORBEGNO” - EROGAZIONE SAL DO CONTRIBUTO

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Provinciale n.150 del 14 maggio 2008 con la quale è stato approvato un
programma di interventi prioritari riguardanti la gestione del ciclo delle acque e le relative modalità di erogazione
dei contributi previsti;

DATO ATTO CHE:
• l’intervento  “Realizzazione  nuovo  collettore  dei  Comuni  di  Civo,  Dazio  e  Morbegno  afferente  al

depuratore consortile di Morbegno” rientra nell’elenco dei soggetti beneficiari dei contributi di cui alla
deliberazione suddetta, per un importo complessivo dei lavori inizialmente stabilito in Euro 750.000,00 e
finanziato per euro 170.000,00;

• il  soggetto beneficiario  del  finanziamento è la  Comunità Montana Valtellina di  Morbegno così  come
individuata  nelle  Delibere  di  Giunta  dei  Comuni  di  Dazio  (n.65  del  24.10.2008),  Civo  (n.11  del
22.01.2009), Morbegno (n.270 del 20.11.2008) e Talamona (n.21 del 26.01.2009) e nella Delibera di
Giunta Esecutiva della stessa Comunità Montana n.130 del 05.07.2010;

• con deliberazione  di  Consiglio  di  Amministrazione  n.30  del  19  dicembre  2013  l'Ufficio  d'Ambito  ha
stabilito di aumentare di euro 100.000,00 il contributo concesso all'intervento in oggetto a seguito della
richiesta  via  PEC del  10  dicembre  2013 formulata  dalla  Comunità  Montana Valtellina  di  Morbegno,
necessario al fine di coprire i maggiori costi, derivanti da modifiche e migliorie del tracciato del collettore
fognario rispetto a quanto previsto in sede di progettazione esecutiva, risultanti dalla variante tecnica
approvata con Conferenza dei Servizi del 25 novembre 2013;

CONSIDERATO CHE la deliberazione di Giunta Provinciale n.150 del 14 maggio 2008 stabilisce il pagamento in
due rate, rispettivamente ad approvazione del progetto esecutivo e a ultimazione dei lavori;

RICHIAMATE:
• la  determinazione del  dirigente del  settore Agricoltura,  Ambiente,  Caccia e Pesca della  Provincia di

Sondrio  n.324  del  01.03.2011,  con  la  quale  è  stata  erogata  parte  della  prima  rata  del  contributo
complessivamente concesso, per euro 68.000,00;

• la determinazioni del Direttore dell'Ufficio d'Ambito n.28 del 29.05.2015, con la quale è stata erogata la
parte rimanente della prima rata del contributo complessivamente concesso, per euro 40.000,00;

VISTA la nota via PEC prot.9780 del 29 settembre 2017, integrata con nota via PEC prot.9920 del 04 ottobre
2017, con le quali  la Comunità Montana  Valtellina di Morbegno ha chiesto l'erogazione del saldo contributo
complessivamente concesso, allegando alle stesse:

• deliberazione della Giunta Esecutiva n.110 del 02 agosto 2017 di presa d'atto della contabilità finale e
delle spese sostenute;

• relazione finale di spesa a firma del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Territorio;
• relazione sul conto finale, certificato di regolare esecuzione e certificato di ultimazione dei lavori, per

ciascuno dei lavori denominati “Opere principali”, “Opere complementari e di completamento”, “Lavori
complementari di ripristino asfaltatura strada provinciale per Dazio”;

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   2   di   2

DATO ATTO CHE  dal 16 luglio 2012 le competenze in merito al finanziamento di interventi riguardanti il ciclo
integrato delle acque sono state acquisite dall'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio;

RITENUTO di poter procedere ad erogare alla Comunità Montana Valtellina di Morbegno il saldo del contributo
complessivamente concesso per l'intervento in oggetto, per euro 162.000,00;

DETERMINA

1. di  pagare alla Comunità Montana Valtellina di Morbegno (C.F e P.IVA:  91000680149 – IBAN: IT 84
F05216  52230  0000000  50000)  la  somma  di  euro  162.000,00,  quale  saldo  del  contributo
complessivamente  concesso  con  deliberazione  di  Giunta  Provinciale  n.150  del  14  maggio  2008  e
deliberazione  di  Consiglio  di  Amministrazione  dell'Ufficio  d'Ambito  n.30  del  19  dicembre  2013,  per
l’intervento  “Realizzazione  nuovo  collettore  dei  Comuni  di  Civo,  Dazio  e  Morbegno  afferente  al
depuratore consortile di Morbegno” inserito nel programma di interventi prioritari riguardanti la gestione
del ciclo delle acque.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


